
Elektronická fakturace na vzestupu!

Konference ISSS, 7.4.2014



Bankovní standard e -fakturace ...

2

Podporu standardu a projektu jeho implementace vyjá dřilo i Národní mnohostranné 
fórum ČR pro elektronickou fakturaci, z řízené Hospodá řskou komorou ČR, které 
vzniklo jako reakce na snahy Evropské unie podpořit a urychlit využívání elektronické 
fakturace v praxi a potřebnou harmonizaci v této oblasti.



... ve spolupráci s ICT Unií

„Nyní se pracuje na 
integraci

s bankovním 
sektorem...“

3



Zasílání e -faktur a e -dokument ů 
do e-bankovnictví

Města 
a obce

+

Klienti bank (3,5 mil.)BankaFormátyVýstavci

B2C-ISDOC

• GORDIC® implementoval BUSINESS 24 Databanking pro klienty České spořitelny
• GORDIC® řeší platby kartou s platebními terminály České spořitelny

Ilustra ční obrázek

4



5 5



6 6



7



8



9



10



Odborný seminář IIR, PRAHA
10. září 2013

SEPA a elektronická fakturace
Petr Hojný11 11



Odborný seminář IIR, PRAHA
10. září 2013

SEPA a elektronická fakturace
Petr Hojný12 12



Odborný seminář IIR, PRAHA
10. září 2013

SEPA a elektronická fakturace
Petr Hojný13 13



Odborný seminář IIR, PRAHA
10. září 2013

SEPA a elektronická fakturace
Petr Hojný14 14



Český rozhlas – 10. výstavce ve 
služb ě @FAKTURA 24 (E-faktura)

„Hlavní novinkou tohoto 
roku je asi to, že jsme 

začali spolupracovat 
s Českou spořitelnou. 

Přes službu @FAKTURA 
24, služba E-faktura 

v internetovém 
bankovnictví SERVIS 

24, jsme umožnili 
klientům banky, aby 
dostávali informace 

o splatnosti rozhlasového 
poplatku a následně 
mohli zjednodušeně 

provést příkaz k úhradě.“

Ondřej Beran, ředitel 
odboru rozhlasových 

poplatků, Český rozhlas 

15



E-bankovnictví jako komplexní univerzální řešení 
pro elektronickou komunikaci se zákazníky

16

E-FAKTURY / E-DOKUMENTY

Přehled e-faktur / e-dokument ů

Výpis z osobního ú čtu

Výzva k platb ě

Příjemce

Josef Novák

Podrobný rozpis
31.12.2013

Petr Hojný

Petr Hojný

Název dokumentu

E-fakturaE-dokument

Datum splatnosti / platnosti

Rozhlas





Kontakty:

Petr Hojný
Produktový a obchodní manažer

Corporate Cash Management
Česká spořitelna, a.s.

Budějovická 1518/13a
140 00 Praha 4
tel.: + 420 956 714 275
mob.: + 420 603 880 262
mailto: phojny@csas.cz



Česká spo řitelna a e -fakturace
– Byla mezi prvními signatáři „Deklarace o společném postupu v 

oblasti e-fakturace v ČR“ (16.10.2008) 
– Participovala jako člen SPIS na vývoji formátu ISDOC (2008 -2009)
– První banka na trhu, která poskytla službu elektronické fakturace 

(1.7.2008 B2B; 1.9.2008 B2C) a jediná banka, která službu nabízí i 
firemním zákazníkům.

– ČS přijímá e-faktury, prost řednictvím služby @FAKTURA 24 od 
1.4.2009 – nyní zpracovává již více jak 50% položek na vstupu ve 
strukturovaném formátu 

– Jako jedna z vůbec prvních velkých korporací umožnila svým 
dodavatelům zasílat faktury ve formátu ISDOC

– V roce 2014 zpracuje první milion transakcí prost řednictvím 
služby @FAKTURA 24

– ČS spoluiniciovala bankovní standard v oblasti e-fakturace



Fakta, která p řesvědčí…
– 3 207 203

– vydaných platebních karet 
v ČR

– 42%
– podíl na trhu v objemu 

realizovaných transakcí
– první

– na trhu v oblasti 
elektronické fakturace

– až o 80 %
– kratší zpracování dokladu 

při použití služby 
@FAKTURA 24

– 35 %
– obchodních míst 

přijímajících karty pomocí 
řešení České spořitelny

– trvalý r ůst
– se projevuje každoročním nárůstem 

klientů BUSINESS 24 o více než 
pětinu za poslední čtyři roky

– 84 %
– aktivních uživatelů je se službou 

BUSINESS 24 spokojeno
– vítěz

– v kategorii Nejlepší telefonní bankéř 
pro komerční klientelu za rok 2010

– jedni čkou na trhu
– je elektronické bankovnictví České 

spořitelny rozsahem služeb, 
počtem uživatelů i špičkovým 
servisem



Vztah B2C -ISDOC a ISDOC 6

– B2C-ISDOC
– krátká struktura XML vycházející z plného formátu ISDOC 6.0

– Do e-bankovnictví je tak možné poslat data jak ve 
formátu ISDOC 6 tak B2C-ISDOC

– definice položek je v obou formátech shodná
– některé položky nepovinné v základním formátu ISDOC mohou 

být v odvozeném formátu B2C-ISDOC povinné

– Pro koho je B2C-ISDOC určen?
– pro výstavce, jejichž systém neumožňuje nativně exportovat 

formát ISDOC



Jeden p říklad za všechny

1. Možnost přijímat e-faktury 
např. od utilitních spole čností 
(např. ČEZ nebo RWE)

2. Možnost zasílat
faktury svým klient ům z 
řad firemních klient ů 
(např. FSČS)

3. Možnost zasílat e-faktury/e-
dokumenty svým klient ům z řad 
koncových klient ů (např. do IB S24)

Standardizace jako p ředpoklad, tj. standardní formát
(ISDOC) zabudovaný v ERP systému (např. GINIS).



1. Možnost přijímat e-faktury nap ř. od utilitních 
spole čností (nap ř. ČEZ nebo RWE)
Potřeba klienta: p říjem faktur ve formátu ISDOC

SAP

koncový
zákazník

(B2C)

koncový
zákazník

(B2C)

S
E

R
V

IS
 2

4

Dodavatelé

inofrmační 

systém

archiv

Zákazníci

Přímé 
propojení

pro velké 
podniky

e-mail, SFTP, 
WS, ...

e-mail, SFTP, 
WS, ...

Přímé 
propojení

pro velké 
podniky

xml, csv, 
ISDOC, ...

xml, csv, 
ISDOC, ...

e-mail 

bez implementace

Služba s p řidanou hodnotou:

+ konverze proprietárních formát ů 
utilit do standardního formátu ISDOC

Ilustra ční obrázek



F24 nabízí služby s p řidanou hodnotou



2. Možnost zasílat faktury svým klient ům 
z řad firemních klient ů (např. FSČS)

SAP

koncový
zákazník

(B2C)

koncový
zákazník

(B2C)

S
E

R
V

IS
 2

4

Dodavatelé

inofrmační 

systém

archiv

Zákazníci

Přímé 
propojení

pro velké 
podniky

e-mail, SFTP, 
WS, ...

e-mail, SFTP, 
WS, ...

Přímé 
propojení

pro velké 
podniky

xml, csv, 
ISDOC, ...

xml, csv, 
ISDOC, ...

e-mail 

bez implementace

Služba s p řidanou hodnotou:

+ konverze standardního formátu ISDOC 
do proprietárních formát ů příjemců

Ilustra ční obrázek



3. Možnost zasílat e-faktury/e-dokumenty svým 
klient ům z řad koncových klient ů (např. do IB S24)

SAP

koncový
zákazník

(B2C)

koncový
zákazník

(B2C)

S
E

R
V

IS
 2

4

Dodavatelé

informační 

systém

archiv

Zákazníci

Přímé 
propojení

pro velké 
podniky

e-mail, SFTP, 
WS, ...

e-mail, SFTP, 
WS, ...

Přímé 
propojení

pro velké 
podniky

xml, csv, 
ISDOC, ...

xml, csv, 
ISDOC, ...

e-mail 

bez implementace

Služba s p řidanou hodnotou:

+ zasílání e-faktur/výzev k 
platb ě e-dokument ů do EB 
bankovních dom ů v ČR

Ilustra ční obrázek


